
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

発行：医療法人清和会           

介護老人保健施設サンライフ奈良    

TEL．0742-22-1177 

サンライフ通信 

～デイケアの様子～ 

令和４年９月号 

敬老会を開催しました。 

暑かった夏も終わり、お彼岸の到来に涼しさを感じられる今日この頃です。 

そんな中、サンライフ奈良では敬老会と誕生日会を開催いたしました。職員の仮装した余興に笑いあり、拍手ありと、

楽しい時間を過ごしました。 

「天高く馬肥ゆる秋」と申しますが、大陸育ちの移動性高気圧が日本付近を緩やかに覆いますと、乾燥した爽やかな空

気が広がり、秋晴れの空は青く済み、天が高く見えるそうです。このように、秋は快適な気温と適度な湿度が食欲を増

進させます。 

現在、コロナ感染予防対策により、未だ面会も叶わないなどご利用者さま、ご家族様におかれましては、おつらい思い

のことと存じます。一日も早くコロナが沈静化して、利用者さまが更に安心した生活が送れるようになりますことを、

職員一同心より願っております。 

 

１０月のご挨拶と９月の活動報告 

お誕生日おめでとうございます！ 

壁面頑張ってつくりました！ 


